Leibniz vuelve así a proclamar una teoría que ya nos es conocida. Basándose nuevamente en el testimonio de Julio César, recuerda que éste dividió a los pobladores de las Galias en belgas, celtas y aquitanos. Leibniz considera como muy probable que aquellos denominados en sentido estricto celtas fuesen el resultado de una antigua invasión de los pueblos germanos, mientras que los belgas lo serían de otra incursión más reciente; pero que los aquitanos, habitantes anteriores a estas invasiones, llevasen consigo más del sustrato vascónico. Refuerza su teoría con el estudio detallado de la toponimia gala e hispana, observando que en amplias zonas del sur de Francia muchos topónimos concuerdan con otros hispánicos, lo cual es para él un indicio bastante significativo de la posibilidad de que también sus antiguos habitantes (y con ellos sus idiomas) estuviesen emparentados<sup>99</sup>.

#### 5.4. Leibniz: *Epistolica de historia etymologica dissertatio*, ca. 1711

[Fuente<sup>100</sup>: Gensini, 1991: 211-212 y 227]

1. *Graeca* [...] 2. *Latina* (cum suis filiabus, Italica, Gallica, Hispanica, Rhaetica, Wallachica). 3. *Germanica* (cum filiabus Belgica, Anglica, Danica, Suedica, Islandica). 4. *Cimbrica* vel *Wallica* (cum *Aremorica* seu *Britanniae minoris*, *Scotica montana* et *Hibernica*). 5. *Cantabrica* ad *Piraneos*. 6. *Slavonica* (quae *Russicam*, *Polonicam*, *Bohemicam*, *Rasianam*, *Sorabicam*, *Illyricam novam* [...], *Bulgaricam* comprehendit). 7. *Finnonica* (cum *Lapponica* et cognata *Estonica*). 8. *Livonica* proprie dicta [...] 9. *Leittica* in *Curlandia* et vicinis *Lithuaniae* locis usurpata. 10. *Hungarica* (quae nulli magis, quam *Finnonicae*, accedit). 11. *Epirotica* [...] 12. *Turcica* [...] 13. *Arabica* [...] 14. *Illyricam* veterem.

*Iulius Scaliger* de *Latinae* causis opus praeclarum edidit, cui vellem simile extaret de causis linguae *graecae*. At *Claubergius* de causis linguae *Germanicae* opus jam aliquoties laudatus molitus est, cujus an rudimenta quaedam, vel certe lineamenta supersint inquisitione dignum foret. Quod si etiam in *Slavonica* seu *Sarmatica*, et *Fennica Hungarica*[ue], et *Turcico-Tartarica*, et *Arabico-Aramaea*, quae sunt linguae latissime fusae, similis labor collocaretur, et procederet deinde studium ad linguae arctoribus finibus contentas, quales in Europa sunt *Cambrica*, *Cantabrica*, *Epirotica*; in Asia *Persica*, *Armena*, *Georgiana*, *Coptica* (*Indiae Africae*[ue] linguas nunc sequestro) ac postremo compararentur hae linguae inter se: credibile est, communes quosdam in plurimis fontes linguarum, et simul origines populorum magis magis[ue] apertum iri.